« eis vexillo hinCj indè triumphante, christiano-
« rum magna stipante caterva, plandente, reli 
« gione Christiana, magnis auspieiis leetè, diffu-
« sòque plantarent. Hi sunt serenissima Regina 
« Ioanna, ac illius genitus invictissimus Garolus 
« maximus, Imperator semper augustus, rei se-
« cularis ex Dei electione solus, et indubitatus 
« monarcha, castellce, et Hyspanise Reges Ca-
« tholici, quorum cura circa hoc potissime ver-
te satur, ut omnes gentes eamdem orthodoxano 
« profiteantur fidem, et universus orbis ad unius 
te veri Dei cultum redigatur, fiatque unum ovile, 
« et unus Pastor, atque juxta Beatissimi Pauli 
« oraculum, unum corpus, unus spiritus, una 
« spes, unus Dominus, una fides, unum Baptis-
« ma, unus Deus, et Pater omnium, qui super 
« omnes, et per omnia, et in omnibus nobis à cun-
ei ctis uniform iter proclametur. Ob hoc quippò 
« innumeratas rates, carinas, atque triremes 
« Scyllse, Charybdi, ac aliis compluribus coerulei 
« maris angustiis exposuere; ob hoc sanò ineffa-
« biles suorum Regnarum thesauros, quasi ma-
« nu undequaque perfossa, per abrutas, et incul-
« tas oras, etiam nec assem mundani lucri indè 
« sperantes, herculeo ilio suo animo saepissimè, 
« et affatim projecerunt, attentes iter, vel cunti-
« bus, vel redeuntibus multis nominibus infaus-
ti tum, millo tarnen infelicius, quam quod plu-

« riès christiani nominis augmentum non conti-
te gebat, ac pene duplicabat molestiam, quod 
« gentera illam experirentur omninò adversam, 
<x et inductilem cujus utilitati potissimum tan-
te turn laboris desudabatur. Ob hoc res utiquò 
ee lucidissima est, selectos viros quamplurimos, 
et nedùm in arte militari, verumetiam in omni 
« generis eruditione, et pietate ad barbaros, et 
« fere bestialitèr viventes homines destinarunt. 
te Alteros quidem, qui ilios suo Regali sceptro 
ee submitterent alteros vene, qui sacra Dei Tem-
tt pia cedilicarent, et ad sincòram lidei veritatem 
et radiis vene theologise illuminatos illos redige-
ee rent, et immaculatam, quam sedifìcarent Ec-
ee clesiam (si forte diabolico instinctu misceretur) 
« àfoeda barbarici appellatone vindicarunt. Pers-
« piciebat nimirùm Regia prudentia id, quod ve-
« rissimum est, non mediocriter ad christian® 
« religion is ornamentum lacere, ne quod omninò 
« cariàtur, aùt legàtur in templis, quod non gra-
te vissimo, doctissimo cuique piacere que at, hoc 
ee est, quod non ex Divinis Libris haustum sit aut 
ee certe à viris eximiis profectum. Demùm tanta 
ee solertia, tan ingenti cura, et augusta opera hu j us 
et rei studio infatigabili christiani nominis sumpta 
ee provincia annis non paucis inudarunt, ut illis 
« in locis, in quibus ab incognitis seculis Asta-
ti roth, Bel, Baal, Dagon, et reliquie Barathricte